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Til: Morten Østergaard Jensen <oester@kk.dk> 

Emne: øjeblikkelig stop for tildeling af nye vuggestuepladser til Rosengården og fastholdelse af stop for 

optag af pladser til børnehaven  

Kære Morten Østergaard Jensen, 

Klyngeleder Anne Jensen har oplyst mig om, at der er truffet beslutning om, at der fortsat

optages vuggestuebørn i Rosengården, trods forældrerådets anmodning om, at dette ville 

blive udskudt til der kan tilbydes ordentlige forhold.   

Den beslutning skriver vi for at få omgjort med det samme. 

De primære årsager er:
Den ustabile personalesituation og børnesituationen

Når der ikke er stabilt personale på stuerne kan det ikke forventes, at der er ro til at køre
nye børn ordentligt ind. Det fortjener de nye børn. Samtidig fortjener de børn, der er på
stuen også den opmærksomhed de har til gode. Det får de ikke pt.

Min søn eksempelvis, har siden han startede midt januar 2020 haft pt. 14 voksne, og der
er ikke flere børn tilbage fra da han startede.

Det vil sige, at han ud over de 13 voksne han har skulle forholde sig til, også har skulle
sige farvel til samtlige børn og forholde sig til 11 nye børn (ikke alle, der er stoppet på
stuen, er flyttet til børnehave, nogle har valgt at trække deres barn ud pga. den ustabile
situation, andre er flyttet fra København).

Pt. er der fx på Anemone-stuen ikke nogen fast pædagog, den sidste har sagt sin stilling
op. Der kommer en ny pædagog, nyuddannet snart. Men der er altså ikke to pædagoger,
og den der er, er helt ny. Der er også en nyansat medarbejder, som har sabbatår. Med
andre ord ikke en, der kan forventes at blive længere end til sommer.
Der mangler også pædagoger på de andre vuggestuer, og der har været stor udskiftning
på personalefronten på begge stuer, dog primært på den ene. Situationen er ligeså ustabil
i børnehavne på personalefronten. 

Med en beslutning om at optage nye børn i vuggestuerne i Rosengården, vil min søn og
de andre børn på hans stue og de andre stuer, så oveni den ustabile voksen-situation
belastes med flere indkøringer.
Indkøringer kræver bare som udgangspunkt flere ressourcer og mere stabilt personale,
hvilket ikke er tilfældet i dag, og som jeg har meget svært ved at se bliver løst indenfor de
næste i hvert fald plus otte måneder.

Hvor er kontinuiteten, hvor er relationen til de voksne, hvis der ustandseligt kommer nyt 

personale ind, og nye børn. Der kan tilsyneladende ikke styres, at der er så stor udskift i 

personalegruppen, men børneoptaget kan. Det må og skal være første prioritet i en 

situation som Rosengården, at de børn, der går der får førsteprioritet.  
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Jeg er orienteret om, at Rosengården er ved at ansætte nyt personale. Jeg var selv med til 

to af ansættelsessamtalerne. Men erfaringsmæssigt – nu har jeg været mor til børn i

institutionen siden april 2018, så er udfordringen med fastholdelse og sygefravær ikke løst. 

Så indtil andet er bevist, må der skrues på det eneste, der er tilbage for børnenes trivsel, 

at der kun kommer nye voksne og ikke også nye børn.   

Da vi i sommeren 2019 kontaktede jer for at få ro på situationen havde min datter, der gik i 

vuggestue i Rosengården haft 31 forskellige pædagoger, medhjælpere og vikarer. Der

havde ikke været en eneste gennemgående pædagog eller medarbejder på stuen. Vi er 

godt på vej pt til at runde samme tal for min søn og alle de andre børn, der pt. går i

Rosengården.  

Jeg har svært ved at se, hvad forskellen på nu og dengang er. Personalegruppen er ligeså 

ustabil. Vi har en konstitueret leder, der ikke ubetinget bliver, og en klyngeleder, der også 

er konstitueret, som tilsyneladende vægter økonomi over trivsel. 

Det er en vigtig og afgørende beslutning, at der med dags dato ikke optages flere 

vuggestuebørn i Rosengården, før der er skabt ordentlige forhold.  

Tilsvarende skal beslutningen om ikke at optage nye børn i børnehaven fastholdes indtil, 

der er styr på børnehave-gruppens personale. Optag af nye børn der må derfor også

forventes fastholdt i minimum otte måneder.   

Hvis vi ikke meget snart få en tilkendegivelse om, at I stopper for optag af vuggestuebørn i

Rosengården, er næste skridt at sende en klage til Børne-og Ungeudvalget.   

Med venlig hilsen   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (medlem af forældrerådet i Rosengården)

Foreløbige medunderskrivere:  
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